Concepta

Activo Circulante

Eleclivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalenles

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Eslimacién por Pérdida o Delerioro de Activos Circulanles
Otros Aclivos Circulanles

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Inlangibles

Depreciacion, Deterioro y Amorlizacion Acumulada de Bienes
Aclivos Diferidos

Eslimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Aclivos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Aclivo

Bajo prolesta de decir la verdad declaramos que [os Estados Financieros y gus Not M\Ec razahplemel m correcios y son responsabilidad del emisor. _
g)

FIDEICOMISO EXPOCHIHUAHUA
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022

115,523,683

oo oo oQC

115,523,683

18,646,971
0
499,162,473
0

1]
-155,967,122
0

0

63,609,148

425,451,470
540,975,153

91,199,621

oo oo oo

91,199,621

16,731,316

0
499,162,473
0

0
144,618,486
0

0

34,812,328

406,087,631
497,287,252

Congcepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuenlas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plaze
Tituloes y Valores a Corio Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuenlas por Pagar a Large Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Large Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Tolal del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Reclificaciones de Resullados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monelaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

.ﬂu_.m__._mn_mnn_w_un_a__om.__umﬁaos_o
Total del Pasivo y Hacienda Pdblica / Patrimonio

5,941,672
5,644,756
0

0
0
0

(=]

11,486,428

8,000,000
0
16,184,126
0

0

24,184,126
35,670,554

631,326,329
631,326,329
0

0

-125,863,981
13,445,174
-139,309,155
0

0

0

-157,749

0
-167,749

505,304,599
540,975,153

4,495,765
5,548,508
0

0
0
0

(=]

10,044,274

8,000,000
0
19,624,815
0

0

27,624,815
37,669,089

599,085,067
599,085,067
V]

0

-139,309,155
10,779,964
-150,089,119
0

0

0

-157,749

0
-157,749

459,618,163
497,287,252

(]
o

GER, INEZ
B TE ADMINISTRATIVO




