## FIDEICOMISO EXPOCHIHUAHUA Estado de Situación Financiera Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022	2023	Concepto	2023 2022	ncepto
			The de Dictions of State of the state of	

		Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio			
459,618,163	505,304,599	Total Hacienda Pública/ Patrimonio			
-157,749	0 -157,749	Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			
-157,749	-157,749	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio			
0 (	0 (	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
0 0	0 0	Revalúos			
10,779,964 -150,089,119	13,445,174 -139,309,155	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores			
-139,309,155	-125,863,981	Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
0	0	Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			
0	0 001,320,329	Aponaciones  Donaciones de Capital			
599,085,067	631,326,329	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
37,669,089	35,670,554	Total del Pasivo	497,287,252	425,451,470 540,975,153	Total de Activos No Circulantes Total del Activo
27,624,815	24,184,126	Total de Pasivos No Circulantes	400 007 624	100	
0	0	Provisiones a Largo Plazo	34,812,328	63,609,148	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes
c	C	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administración a Largo Plazo	0 0	0 0	Activos Diferidos
0 0	0 0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-144,618,486	-155,967,122	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
19,624,815	16,184,126	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0 0	Bienes Muebles Activos Intancibles
8,000,000	8,000,000	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	499,162,473	499,162,473	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
1		Pasivo No Circulante	16,731,316 0	18,646,971 0	Inversiones Financieras a Largo Plazo  Derechos a Recibir Efectivo o Fourivalentes a Largo Plazo
10,044,274	11,486,428	Total de Pasivos Circulantes			Activo No Circulante
0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	91,199,621	115,523,683	Total de Activos Circulantes
0	0	Provisiones a Corto Plazo	c	c	Otros Activos Circulantes
c	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	. 0	. 0	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0 0	Inventarios Almacenes
0	0 0	Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo Titulos y Valores a Corto Plazo		. 0	Derechos a Recibir Bienes o Servicios
5,548,509	5,544,756	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
4,495,765	5,941,672	Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo	91,199,621	115,523,683	Activo Circulante Efectivo y Equivalentes
		PASIVO	9		ACTIVO
2022	2023	Concepto	2022	2023	Concepto
		Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022	Diciembre de Zuzo y	2	

Bajo prolesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y dus Notas correctos y son responsabilidad del emisor

DIRECTOR SENERAL

GERARDO AVIÑA MARTINEZ GERENTE ADMINISTRATIVO